

# あへん

2025年 夏号

社会福祉法人 愛生会 障がい者支援施設 吉浜荘

## 基本理念

敬愛・誠実・信頼・奉仕・反省を軸に豊かな生活を提供します。

## 基本方針

- ・利用者と職員が笑顔で接し、心を通わせながら生きがいのある人生のお手伝いをいたします。
- ・一人一人の利用者を大切に、豊かで安心できる安全な生活が送れるように支援します。
- ・地域の一員として活動し、地域福祉の発展に貢献します。
- ・利用者に満足のいくサービスを提供する為に、専門的な知識と技術を高めるように努めます。
- ・環境を整え、安全で住みやすい施設づくりに努めます。



6月11日に吉浜荘の食堂で運動会を行いました。今年は久しぶりにご家族様にも参加していただき、運動会を盛り上げてもらいました。今年にはポッチャを赤白の中でもさらに2組に分け、4チームによるトーナメント方式にしたことで、例年以上に盛り上がったように感じます。みなさん、暑い中大変お疲れさまでした！！

2025年 夏号 社会福祉法人 愛生会 障がい者支援施設 吉浜荘

紅組 準優勝！



# 第40回 吉浜荘



6月11日、運動会が行われました。今年は6年ぶりにご家族様にも参加をして頂きました。競技（ポッチャ）では、ボールの行方を追いながら、高得点の叫び声や、枠外に外れてしまったため息など、とても賑やかな運動会でした。



選手宣誓は佐藤亨江さんをお願いしました。



ご家族様には、玉入れに参加して頂きました。ご協力ありがとうございました。



※本誌に掲載されている写真及び個人情報はこの本人の了承のもと掲載しております。

# 大運動会

白組 優勝！



## 編集後記

今年の夏も毎日のように真夏日が続いていますが、みなさまのようにしてお過ごしでしょうか。

1歳7か月のわが子は扇風機を怖がり、扇風機を付けると「ないない（あっちにもっていけの意）」と言いながら中々使わせてくれません。

皆さんは適切に冷房器具を使い、こまめに水分を摂り熱中症に注意しながら一緒に今年の酷暑を乗り越えていきましょう。

令和6年度 社会福祉法人 愛生会 決算報告

資金収支計算書

(単位:円)

勘定科目		決算額
事業活動による収支	収入	
	障害福祉サービス等事業収入	363,367,496
	経常経費寄附金収入	20,000
	受取配当金収入	252,031
	その他の収入	1,405,271
	事業活動収入計	365,044,798
	支出	
	人件費支出	253,574,818
	事業費支出	52,878,149
	事務費支出	37,193,212
施設整備等による収支	その他の支出	1,421
	事業活動支出計	343,647,600
	事業活動資金収支差額	21,397,198
	収入	
	施設整備等収入計	0
	支出	
	設備資金借入金元金償還支出	1,932,000
	固定資産取得支出	3,772,036
	ファイナンスリース支出	726,000
	施設整備等支出計	6,430,036
その他の活動による収支	施設整備等資金収支差額	△ 6,430,036
	収入	
	積立資産取崩収入	12,861,082
	その他の活動による収入	
	その他の活動収入計	12,861,082
	支出	
	積立資産支出	2,622,475
	その他の活動による支出	237,369
	その他の活動支出計	2,859,844
	その他の活動資金収支差額	10,001,238
予備費支出		—
当期資金収支差額合計		24,968,400
前期末支払資金残高		128,171,522
当期末支払資金残高		153,139,922

事業活動計算書

(単位:円)

勘定科目		決算額
サービス活動増減の部	収益	
	障害福祉サービス等事業収益	363,367,496
	経常経費寄附金収益	20,000
	サービス活動収益計	363,387,496
	費用	
	人件費	254,508,532
	事業費	52,878,149
	事務費	37,193,212
	減価償却費	25,762,350
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 13,957,896
サービス活動外増減の部	サービス活動費用計	356,384,347
	サービス活動増減差額	7,003,149
	収益	
	受取利息配当金収益	252,031
	その他のサービス活動外収益	1,405,271
	サービス活動外収益計	1,657,302
	費用	
	その他のサービス活動外費用	1,421
	サービス活動外費用計	1,421
	サービス活動外増減差額	1,655,881
経常増減差額		8,659,030
特別増減の部	収益	
	特別収益計	0
	費用	
	固定資産売却損・処分損	1
	特別費用計	1
	特別増減差額	△ 1
	当期活動増減差額	8,659,029
	繰越活動増減差額の部	
	前期繰越活動増減差額	70,425,679
	当期末繰越活動増減差額	79,084,708
繰越活動増減差額の部	基本金取崩額	
	その他の積立金取崩額	10,940,000
	その他の積立金積立額	
	次期繰越活動増減差額	90,024,708
	前期繰越活動増減差額	70,425,679
	当期末繰越活動増減差額	79,084,708
	基本金取崩額	
	その他の積立金取崩額	10,940,000
	その他の積立金積立額	
	次期繰越活動増減差額	90,024,708

貸借対照表

(単位:円)

資産の部		負債の部	
流動資産	174,189,115	流動負債	33,720,323
固定資産	670,641,724	固定負債	39,930,655
		純資産の部	
		基本金	108,991,513
		国庫補助金等特別積立金	132,895,168
		その他の積立金	439,268,472
		次期繰越活動増減差額	90,024,708
		(うち当期活動増減差額)	8,659,029
		純資産の部合計	771,179,861
資産の部合計	844,830,839	負債及び純資産の部合計	844,830,839

減価償却累計額 678,783,369円